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Den daværende regering (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative 
Folkeparti) besluttede i 2018, at der skulle foretages en analyse af det 
retspsykiatriske område med fokus på forløbet gennem straffesagssystemet – fra 
sigtelse, domsafsigelse, behandling og/eller anbringelse til ophør af dom. Der blev 
derfor nedsat en arbejdsgruppe, der fik til opgave bl.a. at kortlægge den 
organisatoriske forankring på det retspsykiatriske område. 
 
Rigsrevisionen offentliggjorde i april 2021 en beretning (nr. 14/2020) om 
retspsykiatriske patienters forløb, hvori det blev anført, at Justitsministeriet og 
regionerne ikke i tilstrækkelig grad har sikret, at retspsykiatriske patienter får et 
sammenhængende forløb. I 2021 besluttede den daværende regering (S) derfor, at 
arbejdsgruppen, der på dette tidspunkt ikke havde færdiggjort sit arbejde, skulle 
videreføres med henblik på bl.a. at kortlægge den organisatoriske forankring samt 
centrale processer og sagsgange i og på tværs af myndighederne for at afdække 
træge procestrin, herunder som følge af centrale organisatoriske snit og 
grænseflader i sagsbehandlingen.  
 
Den tværministerielle arbejdsgruppe, der består af Justitsministeriet, Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet samt Finansministeriet, har færdiggjort sine undersøgelser. 
Arbejdsgruppen har navnlig undersøgt processen for indhentelse af 
mentalerklæringer, kriminalforsorgens tilsynsrolle, forløbet i psykiatrien og 
kontrollen med de retspsykiatriske foranstaltninger. Undersøgelserne har dannet 
grundlag for anbefalinger og forslag til mulige tiltag på det restpsykiatriske 
område, som vurderes at kunne effektivisere sagsbehandlingen og derved medvirke 
til at sikre et mere sammenhængende forløb for de retspsykiatriske patienter. 
 
Vedlagt sendes til orientering arbejdsgruppens rapport ”Kortlægning af 
retspsykiatrien”.  
 
Justitsministeriet vil sammen med Rigsadvokaten og kriminalforsorgen udarbejde 
en plan for implementering af de anbefalinger og tiltag, der skal iværksættes på 
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Justitsministeriets ressortområde på baggrund af den tværministerielle 
arbejdsgruppes rapport. 
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil gå i dialog med Danske Regioner om 
kortlægningens anbefalinger og overveje, hvilke tiltag der kan iværksættes på 
baggrund heraf.  
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